²¹³⁷ Cf. LAUTERBACH, *Collegi*, cit., D.19,2, § LXXIII, p. 1383: “... *hic contractus simili sit emptioni, & res transferri queat sine servili coactione...*”.

²¹³⁸ Com efeito, LUDOVICI, *Usus Practicus*, II, cit., ad D.19,2, *Distinctio* I, p. 68, apresentava o regime oposto (o da condenação pecuniária) para a *locatio operarum*: “*at vero in locatione operarum liberatur, modo interesse praestet*”.

²¹³⁹ BRUNS, *Das Recht des Besitzes*, cit., p. 387; COING, *Europäisches Privatrecht*, I, cit., pp. 279-281.

²¹⁴⁰ GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 142.

²¹⁴¹ *Commentarii in Imperatoris Justiniani Institutionum Libros Quator*, editio secunda, Typis et Sumptibus Georgi Hagen, Altdorphi Noricorum, 1662, ad I. 4, 15, 4, n° 2 (“... *nudo detentatoribus (...)* haec interdicta non competere; quoniam hi non possident (...) sed in possessionem tantum sunt”) e n° 3 (“*Minus movet, quod interdictum unde vi competat colono, commodatario & similibus alieno nomine detinentibus*”), p. 642.

²¹⁴² *Commentarius in Codicem Justinianum, Tomus Secundus*, Expensis Antonii Servonii, Neapoli, 1778, ad C.4,65,15, n° 2, p. 703 (“*Conductor proprie non possidet, licet in possession sit*”); *Commentarius in Quinquaginta Libros Pandectarum, Tomus Secundus*, cit., ad D. 43,16,1, n° 6, p. 304 (“*Non datur colono*”).

²¹⁴³ “*Qui saltem sunt in possessionem (...) sed nude tantum detinent, quales sunt Coloni, Inquilini (...) hoc interdictum non datur*”: *Collegi Theorico-Practici, Pars Tertia*, cit., ad D. 43,16, n° VIII, pp. 487-488.

²¹⁴⁴ *Syntagmatis Juris Civilis, Pars Tertia et Ultima*, cit., ad D. 43, 16, § CIII, p. 348: “... *non possum hoc interdictum experiri (...) qui solum detinet, v. g. colono*”. Veja-se, ainda, da pena de MÜLLER, a nota μ) ao § CIII, p. 349: “*colonus non habet hoc interdictum*”.

²¹⁴⁵ *De Locatione et Conductione Tractatus*, cit., Cap. XII, n° 66, p. 618: “... *an conductor competat (...) remedium possessorium? Negativae sententiae communiter Dd subscribunt, & nituntur potissimum eo fundamento, quia nullus habet interdictum recuperandae possessionis, nisi possideat (...) Conductor autem non possidet (...) Magna enim in jure est differentia inter possidere, & in possession esse (...)*”.

²¹⁴⁶ *Responsa et Consilia*, collegit, revidit & edidit filius Johannes Jeremias Hertius, Apud Joh. Benj. Andreae, & Henr. Hort., Francofurti ad Moenum, 1729, *Responsum CCXXIX*, n° 4, p. 424.

²¹⁴⁷ *Jus Civile Controversum*, editio quarta, Sumptibus Societatis, Francofurti & Lipsiae, 1779, ad D.19,2, *Quaestio XXXII*, p. 835 (“*An in locatione vera possessio transferatur? Negatur: Haec enim est quando quis animo sibi habendi tenet; colonus autem non suo sed locatoris nomine possidet*”), *Quaestio XLI*, p. 838 (“*Atque hinc conductorem nullo remedio possessorio contra locatorem uti posse communiter tradunt Doctores*”).